
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.779  109Segunda-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2021

nome matricula
Mário Diego Rocha Valente 57195478 /1
Clístenes de Alencar Ribeiro 5757932 /4

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4117/2021-DAF/CGP, DE 09/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1243202;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de São Félix do Xingú no período de 03 à 10/11/2021, 
a fim dar suporte de informática durante a banca itinerante de 1ª fase de 
CNH, no referido municipio.

nome matricula
Amélia Rodrigues Bispo 57196680 /1

Fernando Jorge do Carmo 55588473 /1
Itamar Borges Saré de Melo 57200466 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4120/2021-DAF/CGP, DE 09/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1244287;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Marituba – 18/11 à 03/12/2021, a fim de realizar 
controle de fluxo de veículos e realizar ações de fiscalização de trânsito no 
referido município.

nome matricula

Francisco Mauro Santa Rosa Novaes 57226391/1

Alcir Ferreira Quadros 57227594/1

Lorena Suelen de Souza Costa 57232111/1

Hamilton Barbosa da Silva Júnior 57198269/1

Waldir Fernando Accarino Grobério 5169593/3

Madson Williams Rodrigues de Leão 57199356/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4121/2021-DAF/CGP, DE 09/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1239927;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Bre-
ves para o município de Igarapé-Miri no período de 01 à 22/11/2021, a fim 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscalização de 
Trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido municipio.

nome matricula
Luiz dos Santos Rodrigues 57201612/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4122/2021-DAF/CGP, DE 09/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1242019;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Abaetetuba no período de 15 à 24/11/2021, a fim de 
realizar um levantamento regionalizado através da utilização de um aplica-
tivo de questionário de perguntas para os condutores de veículos automo-
tivos quanto as leis de trânsito no municipio acima citado.

nome matricula
Joélcio Júnior da Costa Graça 55587588/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4123/2021-DAF/CGP, DE 09/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1244294;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quartoze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Marituba – 18/11 à 02/12/2021, a fim de reali-
zar controle de fluxo de veículos e realizar ações de fiscalização de trânsito 
no referido município.

nome matricula

Marisandra Maia da Silva 57198274/1

Edilson Biá Viana 57226741/1

Vera Márcia da Silva Paredes 57194771/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4124/2021-DAF/CGP, DE 09/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1244342;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Salinópolis – 18/11 à 03/12/2021, a fim de realizar 
ações de fiscalização de trânsito no referido município.

nome matricula

Anderson Bahia da Silva 57225847/1

Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665/2

Idenil Rocha de Almeida 54184449/2

Ely Moraes Anselmo 57227280/1

Francisca Morais da Silva Nogueira 57201682/2

Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068/1

Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730/1

Rogério Barbosa Ferreira 57226724/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4128/2021-DAF/CGP, DE 09/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1241686;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para os municípios de São Félix do Xingú – 30/11 à 03/12/2021, Tucu-
mã – 04/12 à 07/12/2021, Ourilândia do Norte – 08/12 à 10/12/2021, Xin-
guara – 11/12 à 13/12/2021 e Novo Repartimento – 14/12 à 17/12/2021, 
a fim de realizar inventário patrimonial referente ao exercício de 2021 nas 
CIRETRAN’s dos referidos municípios.

nome matricula

Diva Maria do Rosário Ferreira 105643/2

Valdeângela Carvalho Vasconcelos Paiva 57195472/1

Valdir de Sousa Moura Júnior 57189512/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4129/2021-DAF/CGP, DE 09/11/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1238834;


